
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Rīgā 2025. gada 30. aprīlī 

LĒMUMS Nr. 366/1-2 

Par grozījumiem galalietotājiem bez maksas zemes apraidē ciparformātā 

izplatāmo televīzijas programmu sarakstā 

 

Pamatojoties uz Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 60.panta pirmās daļas 

12., 13. un 14.1 punktu, Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 10.pantu, saskaņā ar 

Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes (turpmāk – Padome) 2024. gada 

19. jūlijā izsludinātā konkursa “Par komerciālo elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

tiesībām izplatīt televīzijas programmas zemes apraidē ciparu formātā neaizsargāta jeb 

nekodēta pakalpojuma veidā (bez maksas) visā Latvijas teritorijā no 2025. līdz 

2026. gadam” rezultātiem (Padomes 2024. gada 11. septembra lēmums Nr. 285/1-2) un 

2025. gada 6. februārī izsludinātā konkursa “Par komerciālo elektronisko plašsaziņas 

līdzekļu tiesībām izplatīt televīzijas programmas zemes apraidē ciparu formātā 

neaizsargāta jeb nekodēta pakalpojuma veidā (bez maksas) visā Latvijas teritorijā no 

2025. līdz 2026. gadam” rezultātiem (Padomes 2025 gada 3. aprīļa lēmums Nr. 260/1-2), 

Padomes 2024.gada 5.decembra lēmumu Nr.354 “Par zemes apraides 1.apraides tīklā 

(MUX1) izplatāmo televīzijas programmu skaitu”, kā arī ņemot vērā Padomes 2022. gada 

12. augusta lēmumā Nr. 303/1-2 “Par izmaiņu veikšanu galalietotājiem bez maksas 

zemes apraidē ciparformātā izplatāmo televīzijas programmu sarakstā”, 2023. gada 

3. marta lēmumā Nr. 88/1-2 “Par izmaiņu veikšanu galalietotājiem bez maksas zemes 

apraidē ciparformātā izplatāmo televīzijas programmu sarakstā”, 2024. gada 22. februāra 

lēmumā Nr. 78/1-2 “Par izmaiņu veikšanu galalietotājiem bez maksas zemes apraidē 

ciparformātā izplatāmo televīzijas programmu sarakstā” un 2024. gada 5. decembra 

lēmumā Nr. 355/1-2 “Par galalietotājiem bez maksas zemes apraidē ciparformātā 

izplatāmo televīzijas programmu saraksta apstiprināšanu” noteikto, Padome šādā sastāvā 

– Padomes priekšsēdētājs Ivars Āboliņš, Padomes priekšsēdētāja vietniece Ieva 

Kalderauska un Padomes loceklis Andis Plakans 

nolemj: 

1. Veikt grozījumus galalietotājiem bez maksas zemes apraidē ciparformātā izplatāmo 

televīzijas programmu sarakstā periodam no 2025. gada 1. jūnija līdz 2026.gada 31. 

decembrim, papildinot sarakstu ar 2 jaunām programmām – “Radio SWH TV” un 

“EWTN Latvija” un nosakot šādu programmu secību: 

Programmas 

kārtas numurs 

Programmas 

nosaukums 

Programmas 

izšķirtspēja 

Elektroniskais plašsaziņas 

līdzeklis 

1. LTV1 SD VSIA “Latvijas Sabiedriskais 

medijs” 

2. LTV7 SD VSIA “Latvijas Sabiedriskais 

medijs” 



2 

 

3. LTV1 HD VSIA “Latvijas Sabiedriskais 

medijs” 

4. LTV7 HD VSIA “Latvijas Sabiedriskais 

medijs” 

5. ReTV SD SIA “Re MEDIA” 

6. Radio SWH TV SD AS “Radio SWH” 

7. EWTN Latvija SD Biedrība INICIA 

8. RADA SD Ukrainas valsts uzņēmums 

“Parlamenta telekanāls “RADA” 

(Державне 

підприємство 

“Парламентський телеканал 

“Рада”) 

 

2. Noteikt, ka televīzijas programma “RADA” (“РАДА”) galalietotājiem bez maksas 

zemes apraidē ciparformātā izplatāmo televīzijas programmu sarakstā iekļauta uz laiku 

līdz 2025.gada 31.decembrim, lai nodrošinātu bezmaksas zemes apraidē papildu 

televīzijas programmu mazākumtautību valodā (ukraiņu valodā) un sekmētu 

objektīvas informācijas pieejamību par notikumiem Ukrainā gan Ukrainas bēgļiem, 

gan Latvijas mazākumtautībām, gan citiem Latvijas iedzīvotājiem. 

3. Noteikt, ka Padome var pārskatīt šo lēmumu un izslēgt televīzijas programmu 

“RADA” (“РАДА”) no galalietotājiem bez maksas zemes apraidē ciparformātā 

izplatāmo televīzijas programmu saraksta. 

4. Noteikt, ka televīzijas programmu izplatīšanas pakalpojumu sniedzējiem Latvijā nav 

obligāta pienākuma iekļaut televīzijas programmu “RADA” (“РАДА”) savu 

retranslējamo programmu sarakstā. 

5. Noteikt, ka televīzijas programmai “RADA” (“РАДА”) bezmaksas zemes apraidē nav 

piemērojami Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma noteikumi par obligātu subtitru 

nodrošināšanu. 

6. Noteikt, ka bezmaksas zemes apraidē attiecībā uz programmu “RADA” (“РАДА”) 

nav piemērojams Padomes Nolikums par atskaitīšanās kārtību licences līgumu izpildē, 

izplatot televīzijas programmas bezmaksas zemes apraidē, un to izpildes vērtēšanas 

principiem. 

7. Par pieņemto lēmumu informēt VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs”, SIA 

All Media Latvia, SIA “Re MEDIA”, AS “Radio SWH”, biedrību INICIA un 

televīzijas programmu izplatīšanas pakalpojumu sniedzējus. 

8. Publicēt šo lēmumu Padomes tīmekļvietnē www.neplp.lv. 

9. Atbildīga par lēmuma izpildes kontroli ir Padomes priekšsēdētāja vietniece Ieva 

Kalderauska. 

 

Lēmums sagatavots elektroniski uz 2 (divām) lapām. 

Padomes priekšsēdētājs Ivars Āboliņš 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

http://www.neplp.lv/

	LĒMUMS Nr. 366/1-2

